25/10/2021 09:32 cd960bd934debaa2415c72e2a2c3971483468eebd27cf8c743baec3e40805eac16351651520782803438941634234872.html

file:///C:/Users/Antonio e Solange/Downloads/cd960bd934debaa2415c72e2a2c3971483468eebd27cf8c743baec3e40805eac1635165152078280… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUNI

Decisão Nº 27/2021 - CONSUNI (10.17)

Nº do Protocolo: 23205.023129/2021-28
Chapecó-SC, 22 de outubro de 2021.

Homologa a Portaria nº 1868/GR/UFFS/2021,
que aprova contratação de Fundação de Apoio.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSUNI) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo nº 23205.017407/2021-16:
DECIDE:
Art. 1º HOMOLOGAR a Portaria nº 1868/GR/UFFS/2021, que aprova Ad Referendum o Projeto Básico, o
Plano de Trabalho, a Equipe Executora e a Contratação de Fundação de Apoio para administração de
recursos oriundos do programa de Formação Continuada de Professores da Região Macromissioneira -
Campus Cerro Largo, obtido a partir da Emenda Parlamentar nº 286200/2021.
Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Sala das Sessões do Conselho Universitário (em caráter excepcional, por meio de sistema de
videoconferência Webex), 9ª Sessão Ordinária, em Chapecó-SC, 21 de outubro de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN
Presidente do Conselho Universitário em exercício

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 22/10/2021 17:13)
GISMAEL FRANCISCO PERIN

VICE-REITOR - TITULAR
VR (10.45)

Matrícula: 1558100

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 27, ano: 2021, tipo: Decisão,

data de emissão: 22/10/2021 e o código de verificação: 82f4d81a87

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf